
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : COSTITUZIONE ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI CUI AL PROGETTO "LAVORI IN 
CORSO NEL NORD-OVEST: CANTIERI CREATIVI PER LA BIENNALE DEI 
GIOVANI"

Ufficio SERVIZI SOCIALI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Originale N. 290 del 22/12/2008

L'anno DUEMILAOTTO, addì VENTIDUE del mese di  DICEMBRE, alle ore  16.30, 
nella Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita 
la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
FUSARI Pietro Fabio VICE-SINDACO SI
AIRAGHI Renzo ASSESSORE SI
BIANCHI Emilio ASSESSORE NO
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE NO
LUPACCINI Simona ASSESSORE SI
VICARIOTTO Laura ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig.  Dott.  Luigi Terrizzi.

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
 Dott.  Luigi Terrizzi



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 290   del 22/12/2008  Il Presidente  SACCHI Massimo               Il Segretario   Dott.  Luigi Terrizzi

OGGETTO : COSTITUZIONE ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI CUI AL PROGETTO "LAVORI IN 
CORSO NEL NORD-OVEST: CANTIERI CREATIVI PER LA BIENNALE DEI 
GIOVANI"

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Premesso che:

Con deliberazione n. 8451 del 19/11/2008 la Giunta Regionale Lombarda ha approvato il 
progetto "Lavori in corso nel Nord-Ovest: Cantieri Creativi per la Biennale dei 
Giovani", nell'ambito dei progetti cofinanziabili in attuazione dell'Accordo di Programma 
Quadro "Nuova Generazione di Idee. Le politiche e le linee di intervento per i giovani 
di Regione Lombardia";

Il progetto vede coinvolti rispettivamente l'Azienda Speciale Consortile Comuni Insieme 
(Capofila), il Politecnico di Milano - Dipartimento Indaco, il Polo Culturale Giovani 
Insieme Groane, il Consorzio di Cooperative Cooperho e il Comune di Settimo Milanese;

A seguito dell'approvazione e del relativo finanziamento concesso, i soggetti sopra 
indicati si impegnano alla realizzazione del progetto secondo le modalità, i contenuti e i 
costi in esso indicati;

Contestualmente alla partecipazione al progetto, gli Enti progettanti si sono impegnati a 
raggrupparsi in Associazione Temporanea di Scopo; 

Si rende necessario regolare il quadro giuridico ed organizzativo della predetta 
Associazione, nonché conferire all'Azienda Speciale Consortile Comuni Insieme mandato 
collettivo speciale con rappresentanza, designandolo quale soggetto beneficiario e gestore 
del finanziamento concesso;

La stipulazione dell'atto costitutivo notarile è prevista per il prossimo 9 gennaio 2009;

La quota di partecipazione del Comune di Settimo Milanese da trasferire a favore 
dell'Azienda Speciale Consortile Comuni Insieme ammonta a Euro 2.400,00, che trovano 
allocazione al Cap. PEG n. 44565 del Bilancio pluriennale 2008;

Visti

Il progetto sopra indicato, che definisce scopi, finalità e modalità operative degli 
interventi e che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

La bozza dell'atto di costituzione di Associazione Temporanea di Scopo e mandato 
collettivo speciale con rappresentanza;



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 290   del 22/12/2008  Il Presidente  SACCHI Massimo               Il Segretario   Dott.  Luigi Terrizzi

Il vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 
del 29/10/2001;

I pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/00 n. 267;

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs. 18/08/00 n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi dai presenti nelle forme di Legge, accertati e proclamati 
dal Presidente;

D E L I B E R A

1) di approvare il progetto "Lavori in corso nel Nord-Ovest: Cantieri Creativi per la 
Biennale dei Giovani" e la bozza di atto costitutivo di A.T.S. che, allegati al presente 
atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

2) di aderire, per l'attuazione dei suddetti interventi, alla costituzione della predetta 
Associazione Temporanea di Scopo, di cui al progetto indicato al precedente punto 1), 
insieme all'Azienda Speciale Consortile Comuni Insieme (Capofila), il Politecnico di 
Milano - Dipartimento Indaco, il Polo Culturale Giovani Insieme Groane e al Consorzio 
di Cooperative Cooperho;

3) di dare mandato al Coordinatore del Dipartimento Cultura e Politiche Sociali per la 
sottoscrizione dell'adesione alla sopra richiamata A.T.S., di cui all'unita bozza;

4) di dare atto che la spesa presuntiva per l'anno 2009 di Euro 2.400,00, inerente 
l'attivazione degli interventi di cui sopra, trova allocazione al Cap. PEG 44565 del 
bilancio pluriennale 2008;

5) di dichiarare, con unanime e separata votazione palese, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/00 n. 267.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 290   del 22/12/2008  Il Presidente  SACCHI Massimo               Il Segretario   Dott.  Luigi Terrizzi

IL PRESIDENTE 
 Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
  Dott.  Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Dott.ssa Mariagiovanna Guglielmini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 IL SEGRETARIO GENERALE


